
 

 

 

 
Decreto n. 392 

 

IL RETTORE 
 

 

 
  pag.1di4 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 del 
14 giugno 2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010, 

concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei docenti 
e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013;  

VISTI  il D.P.R. n. 122/2013, e la legge n. 190/2014, che hanno prorogato le disposizioni 
contenute nel predetto D.L. n. 78/2010  fino all’anno 2015;  

VISTA la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di bilancio 2018)  ed, in particolare l’art. 1 
comma 629; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 197 del 02 marzo 2018 “Criteri e modalità per la ripartizione 
delle risorse e l’attribuzione dell’importo una tantum ai professori e ai ricercatori di 
ruolo previsto dall’articolo 1 comma 629, Legge 27 dicembre 2017 n. 205” ed in 
particolare l’art. 2; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione 
degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/2010 e s.m.i. e 
per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa 
Università assunte rispettivamente nelle sedute del 17 settembre 2018 e del 02 
ottobre 2018; 

VISTO l’avviso prot. n. 76082/2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 
24.10.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione finalizzata 
all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato, che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015; 

VISTI i verbali - assunti al protocollo generale di questo Ateneo con n. 86687 del 
28.11.2018 – redatti dalla Commissione del Dipartimento Jonico in sistemi giuridici 
ed economici del mediterraneo: societa', ambiente,culture di questa Università, 
nominata ai sensi dell’art. 4 del citato Regolamento di Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale dei verbali, trasmessi alla Direzione Risorse Umane - 
Sezione personale docente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 
Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione del Dipartimento Jonico in sistemi giuridici ed economici 
del mediterraneo: societa', ambiente,culture di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del 
Regolamento di Ateneo, relativi alla procedura di valutazione finalizzata all’attribuzione di un 
incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo indeterminato che hanno subito il blocco 
stipendiale nel periodo 2011-2015, così come previsto dall’art. 1, comma 629 della L. n. 205/2017 e 
dal successivo D.M. n. 197/2018. 



 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 

 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento Jonico in sistemi giuridici ed economici del 

mediterraneo: societa', ambiente,culture 

 

 

pag.2di4 

 

 

Art. 2 
Professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

In base agli esiti della valutazione di cui all’art. 1, i professori e ricercatori a tempo indeterminato 
positivamente valutati, afferenti al Dipartimento Jonico in sistemi giuridici ed economici del mediterraneo: 
societa', ambiente,culture, sono quelli riportati nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente decreto. 
 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
Bari, 04.02.2019 

 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum


  

Allegato al D.R. n. 392 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 

valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge n. 

205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento jonico in sistemi giuridici ed economici del 

mediterraneo: societa', ambiente,culture 

 

 

pag.3di4 

 

Dipartimento Jonico in sistemi giuridici ed economici del mediterraneo: 

società, ambiente, culture 
 

 MATR COGNOME NOME 

1.  7162 ARNESE Aurelio 

2.  11432 BIANCO Giovanni 

3.  6699 BILANCIA Massimo 

4.  10623 BONOMO Annamaria 

5.  6333 CAPUTI JAMBRENGHI Maria Teresa 

6.  11433 CARNIMEO Nicolo' Giovanni 

7.  17821 CASOLA Maria 

8.  10237 CATERINO Daniela 

9.  10007 COSTANTINO Laura 

10.  9753 CUSATELLI Carlo 

11.  9002 DELL'ATTI Gabriele 

12.  24197 FORTUNATO Nicola 

13.  3782 GAROFALO Domenico 

14.  12813 GRIPPA Cira 

15.  6400 INDELLICATO Michele 

16.  10152 INGRAVALLO Ivan 

17.  11448 LAGROTTA Ignazio 

18.  12948 LEANDRO Antonio 

19.  11828 LIPPOLIS Stella 

20.  7068 LOSAPPIO Giuseppe 

21.  16965 MARTINO Pamela 

22.  9926 MASSARO Pierluca 

23.  11220 MASTROBERTI Francesco 

24.  11051 MOLITERNI Francesco 

25.  14530 MONTEFUSCO Patrizia 

26.  14325 MONTELEONE Federica 

27.  6702 NOTARNICOLA Bruno 

28.  6778 PAGANO Riccardo 

29.  16728 PARDOLESI Paolo 

30.  7277 PERCHINUNNO Francesco 

31.  10153 PIZZOLANTE Giuseppina 

32.  17716 RENZULLI Pietro Alexander 

33.  10175 RICCARDI Angelica 

34.  3399 SALINAS Umberto 

35.  22340 SANSEVERINO Giuseppe 

36.  8282 SANTACROCE Luigi 

37.  11327 SOZIO Maurizio 



  

Allegato al D.R. n. 392 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 

valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge n. 

205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento jonico in sistemi giuridici ed economici del 

mediterraneo: societa', ambiente,culture 

 

 

pag.4di4 

 

38.  7629 SPADA Maria Laura 

39.  10147 STEFANI' Paolo 

40.  7046 TAFARO Laura 

41.  8973 TASSIELLI Giuseppe 

42.  7071 TRIGGIANI Nicola 

43.  5441 URICCHIO Antonio Felice 

44.  18728 VINCI Stefano 

45.  10460 VIOLANTE Umberto 

 


